
 

 

  

 
                    «Инта»                                                                                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

               кар кытшса                                                                                                     администрации муниципального 

    муниципальнöй юкöнлöн                                                                                         образования городского округа 

           администрацияса                                                                                                                       «Инта» 

   сьöм овмöсöн веськöдланiн 

 

ПРИКАЗ 

  
 

26 июня 2017 г                           №35                         

№  
169840, Республика Коми, г.Инта 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансового управления администрации 

муниципального образования городского 

округа «Инта» № 68 от 30 декабря 2016 года 

«Об утверждении Порядка составления и 

ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования 

городского округа «Инта» и Порядка 

составления и ведения бюджетных росписей 

главных распорядителей (главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита) бюджета 

муниципального образования городского 

округа «Инта» 

 

На основании статей 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях организации исполнения бюджета муниципального образования городского округа 

«Инта» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, приказываю: 

 

1.Внести изменения в приказ Финансового управления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» №68 от 30 декабря 2016 года «Об 

утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» и Порядка составления и ведения 

бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников 

финансирования дефицита) бюджета муниципального образования городского округа 

«Инта» следующего содержания : 

1.1 Пункт 4.1 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:  

«4.1.Коды видов изменений:  

001 - изменения, вносимые в случае перераспределения  бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств (абзац 2 пункта 

3 статьи 217 Кодекса); 

002 - изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных 

распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с 

передачей муниципального имущества (абзац 3 пункта 3 статьи 217 Кодекса); 

003 - изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств 

резервного фонда администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

(абзац 5 пункта 3 статьи 217 Кодекса); 



004 - изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований по 

отдельным разделам, подразделам, видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований. 

При изменении сводной росписи в части увеличения бюджетных ассигнований по 

отдельным разделам, подразделам, видам расходов за счет экономии по использованию 

бюджетных ассигнований, главными распорядителями вносятся предложения в порядке, 

предусмотренном пунктом 3.2. настоящего Порядка, с указанием причины образования 

экономии и обоснованием необходимости направления экономии на предлагаемые цели; 

005 - изменения, вносимые в связи с исполнением судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» (абзац 4 пункта 3 статьи 217 Кодекса); 

006 - изменения, вносимые при получении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а 

так же сокращения (возврата при отсутствии  потребности) указанных средств (абзац 8 

пункта 3 статьи 217 Кодекса); 

007 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным 

(автономным) учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение) работ и субсидий на иные цели; 

008 - изменения, вносимые в связи с изменением типа муниципальных учреждений 

муниципального образования  городского округа «Инта» (абзац 9 пункта 3 статьи 217 

Кодекса); 

009 - изменения, вносимые Министерством финансов Российской Федерации в 

Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, 

внесение изменений Министерством финансов Республики Коми в Порядок определения 

перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций, и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение из республиканского бюджета Республики 

Коми, а так же внесение изменений в части отражения расходов по кодам разделов, 

подразделов, вида расходов при уточнении применения бюджетной классификации; 

010 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного 

общего объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» на соответствующий финансовый 

год, в связи с вступлением в силу постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» о внесении изменений в муниципальную 

программу; 

011 - перераспределение бюджетных ассигнований в случае создания 

муниципального учреждения муниципального образования городского округа «Инта» или 

передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения другому 

главному распорядителю бюджетных средств в пределах предусмотренного общего 

объема бюджетных ассигнований; 

012 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи 

расходов (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), в случае детализации 

(изменения детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов 

целевой статьи расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов); 

020 (021,022 …) – изменения, вносимые в связи с принятием соответствующих 

решений о внесении изменений в решения о бюджете. 

В случае наличия в письменном обращении главного распорядителя предложений, 

предусматривающих внесение изменений в распределение средств по детализирующим 

кодам расходов, перераспределения бюджетных ассигнований в пределах их объема по 

подведомственным учреждениям без изменения показателей сводной росписи, 

оформление электронных документов об изменении бюджетных ассигнований 



производится с присвоением кода вида изменений 000 «Изменения, не влияющие на 

показатели сводной бюджетной росписи». 

При внесении изменений в сводную роспись, изменение бюджетных ассигнований 

по расходам (кроме расходов, связанных с исполнением публичных нормативных 

обязательств) аналогичным образом отражается в изменении лимитов бюджетных 

обязательств, путем формирования документа «Об изменении лимитов бюджетных 

обязательств» в системе «АЦК-Финансы» и доведения до главного распорядителя 

уведомления в распечатанном виде.». 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Начальник Финансового управления 

администрации МОГО «Инта»       О.В. Барабаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Правовое управление 

администрации МОГО «Инта»       Т.В. Синакаева 

 

Начальник бюджетного отдела       С.А.Манакова 

 

Начальник отдела бухгалтерского учета, 

отчетности и казначейского исполнения      С.И.Цыбаева 

 

 

 

 

Исполнитель:   C.А.Манакова 

 

Рассылка: 

 

Финансовое управление - 3 экз. 

Главные распорядители – 5 экз 

 

 

 

 

 

 

 


